
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  6 del Reg. 

Data 06.03.2007 

 
OGGETTO:

 

INTEGRAZIONE REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO 
DEI DATI SENSIBILI E GIUDIZIARI APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE C.C. n. 46 del 22.12.2005. 

 
L’anno Duemilasette, il giorno Sei del mese di Marzo alle ore 18,30 nella sala delle adunanze 

consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13) USAI ALICE  X 
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO  X 15) ORRU' ANDREA  X 
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE  X 
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE  X 18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) PIRAS MARIA LAURA X  
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 15 
Assenti         n°   6 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO X  
- ATZORI LUCIA X     

 
Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Mallus Federico  - Deiana Emanuele - Cocco 

Giovanni 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione C.C. n. 46/2005 è stato approvato il regolamento per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari previsto dall’art. 20 del D.Lgs.n.196/2003 al fine di consentire il trattamento degli stessi anche in 
quei casi in cui le specifiche leggi non indicano espressamente i dati e le operazioni necessarie per 
perseguire le finalità di interesse pubblico proprie del Comune; 

• l'art. 20, comma 4, del D.Lgs.n.196/2003 prevede l’aggiornamento periodico dei dati sensibili e giudiziari 

  



trattati dagli enti; 

CONSIDERATO CHE: 

1. nelle schede allegate al regolamento comunale approvato con deliberazione C.C. n. 46/2005 non sono 
inclusi alcuni trattamenti effettuati dal Comune su cui il Garante per la protezione dei dati personali ha 
espresso parere positivo il 29.12.2005; 

2. l’Unione Statistica dei Comuni Italiani ha presentato al Garante per la protezione dei dati personali una 
richiesta di parere sulla scheda relativa al trattamento di dati sensibili e giudiziari effettuato dagli uffici di 
statistica comunali per scopi di ricerca statistica nell’ambito del Sistema Statistico Nazionale; in 
precedenza non inclusa nello schema predisposto dall’ANCI, UPI e UNCEM poi approvato dal Garante e 
adottato dal Consiglio Comunale di Sinnai in data 22.12.2005 ; 

3. il Garante per la Protezione dei Dati Personali in data 10 maggio 2006 ha espresso parere favorevole sulla 
scheda di trattamento proposta dall’USCI (UNIONE STATISTICA DEI COMUNI ITALIANI) 

RITENUTO DI dover integrare il vigente regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari includendo 
le schede allegate alla presente deliberazione; 

CONSIDERATA la necessità di dare a detto regolamento la più ampia diffusione nell'ambito della comunità locale 
attraverso la pubblicazione all'albo pretorio e nel sito Internet del Comune; 

RILEVATO CHE il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale e pertanto non 
ha rilevanza sotto il profilo contabile, eccezion fatta delle spese eventualmente sostenute per la sua diffusione. 

VISTO il D.Lgs.n.196/2003; 

PROPONE 
 

• Di integrare, ai sensi dell’art. 20,c. 4, del D.Lgs.n.196/2003, il Regolamento per il Trattamento dei Dati 
Sensibili e Giudiziari, approvato con deliberazione C.C. n. 46 del 22.12.2005, nel seguente modo: 
- aggiungendo alle n. 35 schede iniziali del regolamento citato ulteriori n. 8 schede riportate nell’allegato 

A) al presente atto e facente parte integrante di esso che si propone per l’approvazione; 
• Di riapprovare il Regolamento per il Trattamento dei Dati Sensibili e Giudiziari nella stesura definitiva che, 

con le integrazioni proposte, risulta essere composto da n. 3 articoli e da n. 43 schede allegate e facente 
parte integrante della presente proposta di deliberazione nell’allegato B); 

•  Di dare ampia pubblicità a tale regolamento mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale e nel sito 
Internet del Comune. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola 
al Presidente della Seconda Commissione Consiliare Permanente Satta Emanuele; 
 

Il Presidente della Seconda Commissione Consiliare Satta Emanuele comunica che in sede di 
Commissione non si è entrati nel merito della discussione perché si trattava solo di integrare il 
regolamento approvato con la delibera esistente. 
 

Il Presidente del Consiglio Serra Massimo illustra i contenuti della surriportata proposta di 
deliberazione; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

  



  

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente;  
 

D E L I B E R A 
 

• Di integrare, ai sensi dell’art. 20, c. 4, del D.Lgs.n.196/2003, il Regolamento per il Trattamento dei Dati 
Sensibili e Giudiziari, approvato con deliberazione C.C. n. 46 del 22.12.2005, nel seguente modo: 
- aggiungendo alle n. 35 schede iniziali del regolamento citato ulteriori n. 8 schede riportate nell’allegato 

A) al presente atto e facente parte integrante di esso; 
• Di riapprovare il Regolamento per il Trattamento dei Dati Sensibili e Giudiziari nella stesura definitiva che, 

con le integrazioni proposte, risulta essere composto da n. 3 articoli e da n. 43 schede allegate e facente 
parte integrante della presente deliberazione nell’allegato B); 

•  Di dare ampia pubblicità a tale regolamento mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale e nel sito 
Internet del Comune. 

 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.03.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 09.03.2007 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


